
 

 

Avviso n. 1540/2016 Dottorati di ricerca innovativi a caratterizzazione industriale 

PON FSE-FESR RI 2014-2020, Azione I.1 

Dottorato in SCIENZE BIOMOLECOLARI FARMACEUTICHE E MEDICHE (XXXII ciclo) 

Borsa n.1 CUP: H96D17000000006 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n.2151  
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, art. 19; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 

2959 del 14.06.2012; 

VISTO  il D.M. n. 45/2013, avente ad oggetto 

“Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19.07.2016;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale Ricerca e 

Innovazione (PON RI) 2014-2020 approvato dal CIPE 

(Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica) con delibera n. 2 del 01.05.2016 ed in 

particolare l’Asse prioritario I “Investimenti in 

Capitale Umano” - Azione I.1 – “Dottorati 

Innovativi con caratterizzazione industriale” che 

prevede interventi volti a incentivare iniziative 

di formazione dottorale caratterizzate da un 

forte interesse industriale e dal coinvolgimento 

diretto delle aziende; 

VISTO il D.R. n.999 del 30.03.2017 con il quale questa 

Università ha assegnato, con riserva, al dott. 

Mannavola Francesco nato a Taranto il 09.08.1985, 

la borsa aggiuntiva n. 1 del corso di dottorato 

in SCIENZE BIOMOLECOLARI FARMACEUTICHE E MEDICHE 

codice DOT1302547, ALLA RICERCA DI BIO-MARKERS DI 

OSTEOTROPISMO NEL NON SMALL CELL LUNG CANCER 

(NSCLC)– CUP: H96D17000000006, finanziata 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

FSE-FESR Ricerca e Innovazione 2014-2020 – Asse 

prioritario I “Investimenti in Capitale Umano” - 

Azione I.1 – “Dottorati Innovativi con 

caratterizzazione industriale”, nelle more di 

determinazioni ministeriali; 



 

 

Avviso n. 1540/2016 Dottorati di ricerca innovativi a caratterizzazione industriale 

PON FSE-FESR RI 2014-2020, Azione I.1 

Dottorato in SCIENZE BIOMOLECOLARI FARMACEUTICHE E MEDICHE (XXXII ciclo) 

Borsa n.1 CUP: H96D17000000006 

 

VISTA  la nota prot. n.31366 del 03.05.2017 di questa 

Università trasmessa al Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

con la richiesta di parere in merito alla 

possibilità di posticipare l’inizio della 

frequenza del corso di dottorato in SCIENZE 

BIOMOLECOLARI FARMACEUTICHE E MEDICHE XXXII ciclo 

del dott. Mannavola Francesco, specializzando in 

Oncologia Medica presso la medesima Università; 

TENUTO CONTO che il dott. Mannavola Francesco ha conseguito il 

titolo di Specializzazione in data 28.06.2017; 

VISTA  la nota prot. 10250 del 06.06.2017 con cui il 

MIUR ha espresso parere favorevole in ordine alla 

citata richiesta per l’avvio del corso di 

dottorato del Dott. Mannavola alla data del 

01.07.2017; 

PRESO ATTO  che la Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 

Studenti, U.O. Scuola di Specializzazione, ha 

comunicato per le vie brevi che il contratto di 

formazione specialistica scadrà il 04/07/2017; 

TENUTO CONTO  che fino alla scadenza del citato contratto, il 

dott. Mannavola non potrà percepire la borsa di 

dottorato 
 

DECRETA 
 

- di confermare, dal 05.07.2017, l’assegnazione al dott. 

Mannavola Francesco, nato a Taranto il 09.08.1985, della 

borsa aggiuntiva n. 1 del corso di dottorato in SCIENZE 

BIOMOLECOLARI FARMACEUTICHE E MEDICHE codice DOT1302547, 

ALLA RICERCA DI BIO-MARKERS DI OSTEOTROPISMO NEL NON SMALL 

CELL LUNG CANCER (NSCLC)– CUP: H96D17000000006, finanziata 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale FSE-FESR 

Ricerca e Innovazione 2014-2020 – Asse prioritario I 

“Investimenti in Capitale Umano” - Azione I.1 – “Dottorati 

Innovativi con caratterizzazione industriale”, fermo 

restando che il dottorando dovrà attenersi alle disposizioni 

e indicazioni contenute nel D.R. 999 del 30.03.2017 che si 

intendono qui di seguito riportate; 

- di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie 

all’erogazione della predetta borsa. 

  Bari,04.07.2017 

       IL RETTORE 

       F.TO Prof. Antonio Felice Uricchio 


